
 
 

Reservedelskatalog 
Spare parts list 
Ersatzteilliste 

A0.80.1048 
06-2024 rev 0 
 

V. Brøndum A/S 

RONDA® 1800H 
TWIN 
 



2 

 

 



3 

 

 

Reservedelstegning af motortoppen 

findes i særskilt materiale.  

 

Die Ersatzteilzeichnung des 

Motorkopfes ist als separates 

Dokument zu finden. 

 

Spare parts drawing of the motor 

top is included as a separate 

document. 

 

A0.80.1050 



4 

 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Adapterring  
Spare Parts List – Adapter Ring 

Ersatzteilliste – Adapterring 
RONDA 1800H 

 

 

 

 



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Adapterring  
Spare Parts List – Adapter Ring 

Ersatzteilliste – Adapterring 
RONDA 1800H 

POS. BESKRIVELSE DESCRIPTION BEZEICHNUNG VARE/ITEM NO. 

1 Bolt til HEPA filter  M6 x 
96 

Bolt for HEPA filter M6 x 
96 

Bolzen für HEPA-Filter. 
M6 x 96 

83.97.421H 

2 Adapterring sort Adaptor ring Black Adapterring  Schwarz 83.89.424W 
3 Afstandsstykke Distance piece Stützsteg 83.97.4661 
4 Skive  Washer Scheibe  81.97.0008 
5 Møtrik Nut M6 Mutter M6 81.97.0500 
6 Skive  Washer Scheibe 81.97.1000 
7 Pakning Gasket Dichtung 81.95.0015 
8 Skrue Screw Schraube 81.97.1530 
9 Chok ventil RONDA Filter cleaning valve Filterreinigungsventil 83.89.492B 

10 Hepa Filter Hepa Filter Hepa Filter 84.67.5036 
11 Pakning Gasket Dichtung 81.95.0015 
12 Skive  Washer Scheibe 81.97.1000 
13 Låsemøtrik Lock Nut Selbstsichernde Mutter 83.97.050A 
14 Pakning Gasket Dichtung 81.95.3390 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

     
    04-2020 

 



6 

 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Beholderdel 

Spare Parts List – Container Part 
Ersatzteilliste - Behälterteil 

RONDA 1800H 

 

 

 
 

 



7 

 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Beholderdel 

Spare Parts List – Container Part 
Ersatzteilliste - Behälterteil 

RONDA 1800H 

POS. BESKRIVELSE DESCRIPTION BEZEICHNUNG VARE/ITEM NO. 

1 Rammestativ, gult Frame, Yellow Fahrgestell, Gelb 83.85.1298 
2 Plastikdel for parkering 

Ø38 
Plastic part for parking 
Ø38 

Plastikteil Ø38 für 
Parkierung 

83.85.1277 

3 Plastikdel for parkering 
Ø50 (option) 

Plastic part for parking 
Ø50 (optional) 

Plastikteil Ø50 für 
Parkierung 

83.85.1276 

4 ¼ Beskyttelse ¼ Bumper ¼  Kunststoffschiene  83.89.4500 
5 Clip for Ø38 rør Tube clip Ø38  Rohr Clip Ø38  83.96.0476 
6 Clip for Ø50 rør (option) Tube clip Ø50 (optional) Rohr Clip Ø50 83.96.0477 
7 Hjul D250 Wheel D250 Rolle D250 81.87.5070 
8 Drejehjul med bremse Swivel Wheel w. brake Lenkroller mit bremse 81.87.0010 
9 Starlock D.20 Starlock D.20 Starlock D.20 81.85.5080 

10 Skrue M3 x 12 Screw M3 x 12 Schraube M3 x 12  83.97.0080 
11 Låsemøtrik M3 Lock nut M3 Kontermutter M3 81.97.0096 
12 Skive Ø9 x Ø3,2 x 0,8mm 

A2 
Washer Ø9 x Ø3,2 x 
0,8mm A2 

Scheibe Ø9 x Ø3,2 x 
0,8mm A2 

83.97.0081 

13 Skive Ø5/10 Washer Ø5/10 Scheibe Ø5/10mm 81.97.0772 
14 Låsemøtrik M5 Lock nut M5 Kontermutter M5 83.97.024B 
15 Låsemøtrik M10 Lock nut M10 Kontermutter M10 83.97.5178 
16 Skrue M5 x 16mm Screw M5 x 16mm Schraube M5 x 16mm 81.97.0071 
17 Fingerskrue Adjustment screw Einstellbar Schraube 83.97.5230 
18 Nibbel  Nibble Muffe 83.96.0132 
19 Bolt M8 x 16mm Bolt M8x16mm Bolzen M8x16mm 83.97.5163 
20 Møtrik M8 M8 Nut M8 mutter 83.97.5240 
21 Skive 8mm 8mm washer 8mm Scheibe 83.97.4440 

     
     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
    04-2020 

 
 



8 

 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Ramme (Beholder) 
Spare Parts List – Frame (Container) 
Ersatzteilliste – Fahrgestell (Behälter) 

RONDA 1800H 

 

 

 

 



9 

 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Beholderdel 

Spare Parts List – Container Part 
Ersatzteilliste - Behälterteil 

RONDA 1800H 

POS. BESKRIVELSE DESCRIPTION BEZEICHNUNG VARE/ITEM NO. 

1 Rammestativ, gult Frame, Yellow Fahrgestell, Gelb 83.85.1298 
2 Plastikdel for parkering 

Ø38 
Plastic part for parking 
Ø38 

Plastikteil Ø38 für 
Parkierung 

83.85.1277 

3 Plastikdel for parkering 
Ø50 (option) 

Plastic part for parking 
Ø50 (optional) 

Plastikteil Ø50 für 
Parkierung 

83.85.1276 

4 ¼ Beskyttelse ¼ Bumper ¼  Kunststoffschiene  83.89.4500 
5 Clip for Ø38 rør Tube clip Ø38  Rohr Clip Ø38  83.96.0476 
6 Clip for Ø50 rør (option) Tube clip Ø50 (optional) Rohr Clip Ø50 (Option) 83.96.0477 
7 Hjul D250 Wheel D250 Rolle D250 81.87.5070 
8 Drejehjul med bremse Swivel Wheel w. brake Lenkroller mit bremse 81.87.0010 
9 Starlock D.20 Starlock D.20 Starlock D.20 81.85.5080 

10 Skrue M3 x 12 Screw M3 x 12 Schraube M3 x 12  83.97.0080 
11 Låsemøtrik M3 Lock nut M3 Kontermutter M3 81.97.0096 
12 Skive Ø9 x Ø3,2 x 0,8mm 

A2 
Washer Ø9 x Ø3,2 x 
0,8mm A2 

Scheibe Ø9 x Ø3,2 x 
0,8mm A2 

83.97.0081 

13 Skive Ø5/10 Washer Ø5/10 Scheibe Ø5/10mm 81.97.0772 
14 Låsemøtrik M5 Lock nut M5 Kontermutter M5  83.97.024B 
15 Låsemøtrik M10 Lock nut M10 Kontermutter M10  83.97.5178 
16 Skrue M5 x 16mm Screw M5 x 16mm Schraube M5 x 16mm 81.97.0071 
17 Bundbakke Bottom Base Untere Basis  83.85.1809 
18 Nitte 4,8x14,5 mm Rivet 4,8x14,5 mm Niete 4,8x14,5 mm 81.97.0430 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
    04-2020 

 
 



10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Beholderdel (Longopac) 

Spare Parts List – Container Part (Longopac) 
Ersatzteilliste – Behälterteil (Longopac) 

RONDA 1800H 

 

 



11 

 

 
 
 
 
 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Beholderdel 

Spare Parts List – Container Part 
Ersatzteilliste - Behälterteil 

RONDA 1800H 

POS. BESKRIVELSE DESCRIPTION BEZEICHNUNG VARE/ITEM NO. 

A Filter beholder Filter container Filter Behälter 81.77.3438 
B Koblingssæt Coupling Set Satz  81.56.3841 

     
8 Clips Clips Clips 81.91.342A 
9 Skrue 5x32 mm Screw 5x32mm Schraube 5x32mm 81.97.3950 
     

12 Skive Ø5/10mm Washer Ø5/10mm Scheibe Ø5/10mm 81.97.0772 
13 Skive Ø5/15mm Washer Ø5/15mm Scheibe Ø5/15mm 81.97.0771 

     
16 Nitte 4,8x15 mm Rivet 4,8x15mm Niete 4,8x15mm 81.97.0430 

     
19 Flange for longopac  Flange for longopac Flansch für Longopac 81.89.0066 
20 Dispenser  Dispenser Dispenser 81.89.0065 
21 Gitter  Grating Gitter 85.69.0018 
22 Skrue 5x20mm Screw 5x20mm Schraube 5x20mm 81.97.0140 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
    04-2020 

 
 



12 

 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – pumpeindsats 

Spare Parts List – Pump unit 
Ersatzteilliste – Pumpeneinheit   

RONDA 1800H 

 

 
 
 
 
 
 

 



13 

 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – pumpeindsats 

Spare Parts List – Pump unit 
Ersatzteilliste – Pumpeneinheit   

RONDA 1800H 

POS. BESKRIVELSE DESCRIPTION BEZEICHNUNG VARE/ITEM NO. 

1 Tragt Funnel Trichter 81.89.0102 
2 Klap Flap Klappe 81.89.0103 
3 Aksel D6 x 36mm Axel D6 x 36mm Welle D6 x 36mm 83.85.1815 
4 Skrue M6 x 60mm Screw M6 x 60mm Schraube M6 x 60 81.97.0066 
5 Skrue 5 x 16mm 30° Screw 5 x 16 30° Schraube 5 x 16mm 30° 81.97.0140 
6 TopMøtrik M6 Top nut M6 Hutmutter M6 83.97.5205 
7 Skive 6,4 x 18 x 1,6mm Washer 6,4 x 18 x 1,6mm Scheibe 6,4 x 18 x 1,6mm 81.97.0008 
8 Skive D.25 x 1,25mm  Washer D.25 x 1,25mm Scheibe 6x25x1,2mm 81.97.1000 
9 Pakning 2000 x 11 x 2mm Gasket 2000 x 11 x 2mm Dichtung 2000 x 11 x 2 83.96.0207 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
    01-2024 

 



14 

 

  

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Beholderdel 1 

Spare Parts List – Container Part 1 
Ersatzteilliste – Behälterteil 1 

RONDA 1800H 

 

 

 

 

 
 

 



15 

 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Beholderdel 

Spare Parts List – Container Part 
Ersatzteilliste - Behälterteil 

RONDA 1800H 

POS. BESKRIVELSE DESCRIPTION BEZEICHNUNG VARE/ITEM NO. 

A Filter Beholder  Filter Container Filter Behälter 81.77.3439 
B Koblingssæt Coupling Set Satz  81.56.3841 

     
8 Clips Clips Clips 81.91.342A 
9 Skrue 5x32 mm Screw 5x32mm Schraube 5x32mm 81.97.3950 

10 Skrue M4x6mm Screw M4x6mm Schraube M4x6mm 81.97.2391 
11 Special møtrik M4 Spec. nut M4 Spec. Mutter M4 83.97.6220 
12 Skive Ø5/15mm Washer Ø5/15mm Scheibe Ø5/15mm 81.97.0771 
13 Skive 6x24x1 Washer 6x24x1 Scheibe 6x24x1 81.97.1000 
14 Nitte 4,8x22 mm Rivet 4,8x22mm Niete 4,8x22mm 81.97.0431 
15 Nitte 4,8x15 mm Rivet 4,8x15mm Niete 4,8x15mm 81.97.0430 

     
     

18 Hæve/sænke arm Lifting bracket Hebearm 83.85.1296 
19 Styreskinne Guide rail Führungsschiene 83.85.1299 
20 Skinne for løft Guide lifting rail Hubvorrichtungsschiene 83.85.1295 
21 Rør Ø12 for gevindstang Tube for threaded rod Rohr für Gewindestange 83.85.1291 
22 Gevindjern M6 x 220mm Threaded rod Gewindestange M6x220 83.96.0356 
23 Styreklods Guide Guide  81.89.0039 
24 Pakning Gasket Dichtung 81.95.0220 
25 Gaffelbeslag M6 x 31 mm Fork bracket M6x31 Gabelhalterung M6x31 83.97.5301 
26 Øje-møtrik M6  Eye Nut M6 Augen Mutter M6 83.97.5304 
27 Afstandsstykke 16x10x6 Distance piece 16x10x6 Abstandshalter 16x10x6 83.97.4654 
28 Afstandsstykke 15x10x6 Distance piece 15x10x6 Abstandshalter 15x10x6 83.97.4662 
29 30 mm nylonslange 30 mm nylon hose  30 mm nylon schlange 84.54.0001 
30 Bøsning Bushing  Bronzebuchsen 81.83.2801 
31 Stift D6 x 15,5 mm Lock rod D6 x 15,5 Welle D6 x 15,5 83.97.5302 
32 Låsering for [31] Lock ring for [31] Sperring für [31] 83.97.5303 
33 Skrue 4,2x14mm Screw 4,2x14mm Schraube 4,2x14mm 81.89.1540 
34 Bræddebolt M6x20mm Carriage bolt M6x20 Schlossschraube M6x20 83.97.5157 
35 Bolt M6x40mm Bolt M6x40mm Bolzen M6x40mm 83.97.5154 
36 Bræddebolt M8x16mm Carriage bolt M8x16 Schlossschraube M8x16 83.97.5156 
37 Bolt M8x16mm Bolt M8x16mm Bolzen M8x16mm 83.97.5163 
38 Låsemøtrik M6 M6 self locking nut M6 selbstsichernde Mutter 83.97.050A 
39 Møtrik M8 /110° Nut M8 /110° Mutter M8 /110° 83.97.0057 
40 Låsemøtrik M8 M8 self locking nut M8 selbstsichernde Mutter 83.97.5193 
41 Skive 8mm Washer 8mm Scheibe 8mm 83.97.4440 
42 Skive Ø10 m. facet Washer Ø10 Scheibe Ø10 83.96.0115 

     
     
    04-2020 

 
 



16 

 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Beholder 
Spare Parts List – Container 

Ersatzteilliste - Behälter 
RONDA 1800H 

 

 

 
 

 

 

 

 



17 

 

 

V. BRØNDUM A/S 
Reservedelsliste – Beholderdel 

Spare Parts List – Container Part 
Ersatzteilliste - Behälterteil 

RONDA 1800H 

POS. BESKRIVELSE DESCRIPTION BEZEICHNUNG VARE/ITEM NO. 

1 Stålbeholder  Steel container  Stahl Behälter 81.79.2731 
2 Løftebeslag H Bracket R Beschlag R 83.85.1294 
3 Løftebeslag V Bracket L Beschlag L 83.85.1293 
4 Hjulbeslag, gult Wheel bracket, Yellow Roller Beschlag, Gelb 83.85.5190 
5 Sort håndtag Handle, black Griffe, Schwartz  81.91.0980 
6 Monteringsring Ronda support ring  Ronda Montagering 83.89.4330 
7 15L plastspand 15L bucket Einwegbehälter 15 l  84.64.9994 
8 Plastpose R1800 Ronda plastic bag Ronda Kunststoffbeutel 84.64.9996 
9 Hjul Ø40 Wheel Ø40 Roller Ø40 81.87.3825 

10 Skrue 5x20mm Screw 5x20mm Schraube 5x20mm 81.97.0140 
11 Skrue M4 x 6mm  Screw M4 x 6mm Schraube M4 x 6mm 81.97.2391 
12 Bolt M8x16 mm Bolt M8x16 mm Bolzen M8x16 mm 83.97.5163 
13 U-Skrue M10x70 U-Screw M10x70 U-Schraube M10x70 81.97.0045 
14 Spec møtrik M4 Spec. nut M4  Spec. Mutter M4 83.97.6220 
15 M8 topmøtrik M8 Cap nut M8 Hut Mutter 81.97.0450 
16 M10 høj møtrik M10 high Nut M10 Hoch Mutter 81.97.1031 
17 Gummiskive Rubber washer  Gummi Scheibe  81.97.099A 
18 Skive 6x24x1mm Washer 6x24x1mm Scheibe 6x24x1mm 81.97.1000 
19 Skive 8 mm Washer 8 mm Scheibe 8 mm 83.97.4440 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
    10-2022 

 
 



18 

 



19 

 

  
 

 



20 

 

 
 
 
 
 
 

V. BRØNDUM A/S 
Sadolinsvej 14 

DK - 8600 Silkeborg 
Tel. +45 8682 4366 

Telefax +45 8680 3363 
 


